
COMPANIA CONSTRUCTORA 
MAYSHALOMS.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 
  

2UT7 

1. INFORMACION GENERAL 

Servicios Eléctricos y Construcción MAYSHALOM S.A., fue constituida en el Ecuador el 18 de 

agosto de 2014 objetivo principal actividades de construcción. 

La información contenida en estos estados financieros es responsable de la administración de la 

Compañía. 

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

dE Declaración de cumplimiento — Los estados financieros han sido preparados de conformidad con 

ñ Normas Internacionales de Información Financiera (NI1F). 

La Compañía no ha generado movimientos económicos significativos al cierre del Ejercicio Económico, 

por lo que sus Estados Financieros presentan las siguientes cifras: 

3. EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
Un resumen de la cuenta es como sigue: 

31 -dic-17 31-dic-16 
EFECTIVO EN CAJA Caja E s 
EFECTIVO EN BANCOS Bancos Nacionales / Extranjeros 1,400.00 1,400.00. 

INVERSIONES Inversiones 0.00 0.00 
Subtotal 1,400.00 1,400.00



9. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

Un resumen de propiedades, planta y equipo es como sigue: 

TERRENOS 

EDIFICIOS E INSTALACIONES 

MAQUINARIA Y EQUIPO 

VEHICULOS Y EQ. TRANSPORTE 

MUESES, ENSERES, EQ. OFICINA. 

EQUIPO COMPUTACION 

'OTROS ACTIVOS FIJOS 

9. PATRIMONIO 

Un resumen de propiedades, planta y equipo es como sigue: 

'APITAL SOCIAL PROVEN. APORTACIONES 
'PORTACIONES PARA FUTURA AUM. 
APITAL 

ESERVA LEGAL. 

TILIDADES RET. EJERCICIOS ANTERIORES 

ERDIDAS ACUM. EJERCICIOS ANTERIORES 

ESULT. ACUM. EFEC NIF IRA. VEZ. 

TRAS RESERVAS 

7. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 

Un resumen de la cuenta es como sigue: 
Nota 

Terrenos 
Edificios e Instalaciones 

Maquinaria y Equipo 
Vehiculos y Equipo de Transporte 

Muebles, Enseres y Equipos Oficina 

Equipos de Computación 

Otros Activos Fijos 
Subtotal 
Depreciacion Acumulada 1 

Subtotal Neto PPE 

14. PATRIMONIO 

Un resumen de la cuenta es como sigue: 

Capital Social - Aportes de Socios 

Aportaciones para Futura Capitalización 

Reserva Legal 

Utilidad / Pérdida Neta 

Pérdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores 

Resul. Acumualdos Adopcion NIIF Ira. Vez 

Otras Reservas 

Subtotal 

31-dic-17 
0.00 
0.00 

4,700.00 
0.00 

1,000.00 
2.500,00 

0.00 
8,200.00 

0.00 
8,200.00 

31-dic-17 
900.00 

8,700.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

9,600.00 

31-dic-16 
0.00 

0,00 
4,700.00 

0.00 

1,000.00 
2,500.00 

8,200.00 
0.00 

8,200.00 

31-dic-16 
900.00 

8,700.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
9,600.00



CONTINGENCIAS 

No se han presentado ninguna contingencia. 

HECHOS OCURRIDOS DESPUES DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA 

Excepto por lo mencionado en el párrafo precedente, entre el 31 de diciembre del 2017 y la fecha de 

emisión del Informe no se produjeron eventos que en opinión de la Administración pudieran tener 

un efecto importante sobre los estados financieros adjuntos. 

APROBACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Los estados financieros por el año terminado al 31 de diciembre del 2017 han sido aprobados por la 

Gerencia General y serán presentados a los accionistas y Junta General de accionistas para su 

aprobación, En opinión de la Gerencia de la Compañía, los estados financieros serán aprobados por la 

Junta General sin modificaciones. 

Edison Suntaxi 

CONTADOR GENERAL 

1 le 2 
Aprobaciórr. En opinión de la Gerencia de la Compañía, los estados financieros serán aprobados por 

la Junta General sin modificaciones. 

 


