

COMPAÑÍA CONSTRUCTORA
MAYSHALOM S.A.

***NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS***

**POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL
2017**

1. INFORMACION GENERAL

Servicios Eléctricos y Construcción MAYSHALOM S.A., fue constituida en el Ecuador el 18 de agosto de 2014 objetivo principal actividades de construcción.

La información contenida en estos estados financieros es responsable de la administración de la Compañía.

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

2.1 Declaración de cumplimiento – Los estados financieros han sido preparados de conformidad con las

Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

La Compañía no ha generado movimientos económicos significativos al cierre del Ejercicio Económico, por lo que sus Estados Financieros presentan las siguientes cifras:

3. EFECTIVO Y EQUIVALENTES

Un resumen de la cuenta es como sigue:

		31-dic-17	31-dic-16
EFECTIVO EN CAJA	Caja	-	-
EFECTIVO EN BANCOS	Bancos Nacionales / Extranjeros	1,400.00	1,400.00
INVERSIONES	Inversiones	0.00	0.00
	Subtotal	1,400.00	1,400.00

9. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Un resumen de propiedades, planta y equipo es como sigue:

7. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Un resumen de la cuenta es como sigue:

	Nota	31-dic-17	31-dic-16
TERRENOS		0.00	0.00
EDIFICIOS E INSTALACIONES		0.00	0.00
MAQUINARIA Y EQUIPO		4,700.00	4,700.00
VEHICULOS Y EQ. TRANSPORTE		0.00	0.00
MUESES, ENSERES, EQ. OFICINA		1,000.00	1,000.00
EQUIPO COMPUTACION		2,500.00	2,500.00
OTROS ACTIVOS FIJOS		<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
		Subtotal	8,200.00
		Depreciacion Acumulada	0.00
	1	Subtotal Neto PPE	8,200.00

9. PATRIMONIO

Un resumen de propiedades, planta y equipo es como sigue:

14. PATRIMONIO

Un resumen de la cuenta es como sigue:

		31-dic-17	31-dic-16
APITAL SOCIAL PROVEN. APORTACIONES	Capital Social - Aportes de Socios	900.00	900.00
APORTACIONES PARA FUTURA AUM.			
APITAL	Aportaciones para Futura Capitalización	8,700.00	8,700.00
RESERVA LEGAL	Reserva Legal	0.00	0.00
UTILIDADES RET. EJERCICIOS ANTERIORES	Utilidad / Pérdida Neta	0.00	0.00
PERDIDAS ACUM. EJERCICIOS ANTERIORES	Utilidades Retenidas Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
RESULT. ACUM. EFEC NIIF 1RA. VEZ	Pérdidas Acumuladas Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
TRAS RESERVAS	Resul. Acumualdos Adopcion NIIF 1ra. Vez	0.00	0.00
	Otras Reservas	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
	Subtotal	9,600.00	9,600.00

CONTINGENCIAS

No se han presentado ninguna contingencia.

HECHOS OCURRIDOS DESPUES DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA

Excepto por lo mencionado en el párrafo precedente, entre el 31 de diciembre del 2017 y la fecha de emisión del Informe *no se produjeron eventos que en opinión de la Administración pudieran tener un efecto importante sobre los estados financieros adjuntos.*

APROBACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros por el año terminado al 31 de diciembre del 2017 han sido aprobados por la Gerencia General y serán presentados a los accionistas y Junta General de accionistas para su aprobación. En opinión de la Gerencia de la Compañía, los estados financieros serán aprobados por la Junta General sin modificaciones.

Edison Suntaxi
CONTADOR GENERAL



Aprobación. En opinión de la Gerencia de la Compañía, los estados financieros serán aprobados por la Junta General sin modificaciones.